
.,/ 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU, 
dále jen „Smlouva", 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

smluvními stranami 

1. 5M s.r.o. 
se sídlem Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice 
zapsána v Obchodním rejstříku , vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
7093 
IČ:46969250 
DIČ: CZ46969250 

Zastoupená: Ing. Martinem Ederem, jednatelem 

dále jen „Příjemce" 

a 

2. Sobrietys.r.o. 
se sídlem Blanenská 1288/27, 664 3 4  Kuřim 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně. oddíl C, vložka 
41093 
IČ: 26271061, 
DIČ: CZ 26271061, 

zastoupená jednatelem společnosti Ing. Michalem Vajdákem, 
dále jen „Další účastník projektu 1", 

a 

3. TTS, s.r.o. 
se sídlem Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4 - Braník 
zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 14234 
IČ:48026395 
DIČ: CZ48026395 

Zastoupená: Ing. Bc. Lenkou Mikuličkovou. jednatelkou 

dále jen „Další účastník projektu 2", 

a 

4. Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem Beranových 130, 199 05, Praha - Letňany 

' 



zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
446 

IČ: 00010669 
DIČ: CZ00010669 

Zastoupená: Ing. Josefem Kašparem - předsedou představenstva, Ing. Viktorem 
Kučerou - místopfedsedou pfedstavenstva 

dále jen „Další účastník projektu 3", 

společně pak „Smluvni strany", 

uzavírají na základě ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o účasti na řešení projektu a o využiti výsledků (dále jen „smlouva"): 

Čl. I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce Smluvních stran, jejich 
práv a povinností, podmínky a formy poskytnutí podpory od Ministerstva průmyslu a 
obchodu české republiky (dále jen „poskytovatel") a neveřejných zdrojů za účelem jejich 
využití na dosaženi deklarovaných výsledků a cílů projektu č. FV20457 s názvem: 
„Kompozity s modifikovanými optickými vlastnostmi povrchu pro aplikace w 
vesmíru (OPTIKOM)" (dále jen „projekt"), jakož i vymezení závazků příjemce a dalších 
účastníků projektu spojených s použitím poskytnuté účelové podpory a neveřejných 
zdrojů výlučně na úhradu uznaných nákladů na řešení projektu, stanovení práv a 
povinností smluvních stran k hmotnému majetku nutnému k řešení projektu a nabytého 
smluvními stranami a stanovení zásad pro využití výsledků projektu. 

2. Účelem této smlouvy je vytvoření vhodných podmínek pro spolupráci Smluvnfch stran 
pi'i společném řešeni projektu, dosažení požadovaných výsledků projektu, čerpání 
poskytnuté podpory a další využití a rozvoj výsledků stanovených v projektu. 

3. Věcná náplň řešeného projektu a přehled uznaných nákladů členěných dle 
jednotlivých let řešení jsou uvedeny v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy. 

Čl. li. 
Projekt a jeho řízení 

1. Projekt s uvedením pfedmětů a cílů fešení je pfílohou č. 3 této smlouvy. 

2. Cílem projektu je vyvinout nový kompozitní materiál s modifikovanými optickými 
vlastnostmi povrchu pro aplikace ve vesmíru. Kompozit bude vyvinut ve dvou 



provedeních: Prvni typ bude mít minimální odrazivost a druhý naopak maximální 
odrazivost ve viditelném a infračerveném spektru. 

3. Řešení projektu je rozloženo na období od 1.6.2017 - 31.12.2020. 

4. Příjemce, který je předkladatelem projektu a žadatelem o poskytnutí podpory, plní 
funkci koordinátora projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s poskytovatelem. 
Příjemce je odpovědný vůči poskytovateli za realizaci celého projektu včetně částí 
realizovaných dalšími účastníky projektu. Příjemce je poskytovateli odpovědný za 
čerpání a užití účelové podpory a neveřejných zdrojů včetně čerpání a užití účelové 
podpory a neveřejných zdrojů dalšími účastníky projektu. 
5. Za řízení projektu ve smyslu smlouvy o poskytnutí podpory odpovídá osoba 
uvedená v čl. Ill odst. 2. písm. a) této smlouvy. 

Čl. Ill. 

Řešitelský tým 

1. Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení 
projektu a jsou v pracovním poměru k příjemci nebo dalšímu účastníku projektu. 

2. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň pro·ektu: 
a) na straně příjemce ·e 

3. V případě změny odpovědné osoby uvedené v odst. 2 písm. b) až d) tohoto 
odstavce je další účastník projektu povinen tuto změnu neprodleně písemně 
oznámit příjemci. 

Čl. IV. 
Poměr příjemce a dalších účastníků na řešení projektu 

Etapy řešení a jejich členění dle jednotlivých let jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
smlouvy. Podrobný popis náplně jednotlivých etap včetně rozdělení účasti na řešení 
projektu mezi příjemce a další účastníky projektu je uveden v příloze č. 3 této 
smlouvy. 

Čl. V. 
Finanční zajištění projektu 

1. Celková plánovaná částka podpory na projekt za celou dobu řešení a podíl 
příjemce a dalších účastníků projektu na této podpoře je stanovena v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Finanční prostředky převedené poskytovatelem příjemci a příjemcem dalším 
účastníkům projektu dle této smlouvy jsou účelovou podporou, tj. prostředky 



poskytnuté ze státního rozpočtu, a nepovažují se za úplatu za uskutečněné 
zdanitelné plnění. 

3. Každá smluvní strana je oprávněna čerpat část podpory v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Podporu poskytuje příjemci poskytovatel na základě podmínek daných smlouvou o 
poskytnutí podpory; s touto skutečností jsou smluvní strany srozuměny a berou ji na 
vědomí. 

5. Poměrnou část podpory pro příslušný kalendářní rok převede poskytovatel 
příjemci v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory. Předpokladem poskytnutí 
podpory je, že bude schválen státní rozpočet pro daný kalendářní rok a příslušné 
prostředky budou přiděleny do rozpočtové kapitoly poskytovatele. 

6. Příjemce je povinen odeslat příslušnou část poskytnuté podpory dalším 
účastníkům projektu, a to bezhotovostně ze svého bankovního účtu na jejich 
bankovní účty, neprodleně od obdržení podpory od poskytovatele. Tyto bankovní 
účty smluvních stran jsou uvedené v záhlaví této smlouvy. Příjemce a další účastníci 
projektu prohlašují, že jejich bankovní účty uvedené v záhlaví této smlouvy jsou 
samostatnými bankovními účty určenými výlučně pro příjem a čerpání účelové 
podpory. 

7. Smluvní strany si ujednaly, že v případě krácení podpory ze strany poskytovatele 
z důvodů neplnění i nenaplnění stanovených závazných cílů projektu, bude podpora 
krácena pouze té smluvní straně, která takové neplněni nebo nenaplnění způsobila. 

8. Na řešení projektu budou použity i neveřejné zdroje dalších účastníků projektu 
v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

9 Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se 
zákonem č. 130/2002 Sb. v příloze č. 4 této smlouvy, vzniklé a zaúčtované v daném 
kalendářním roce řešení projektu a uhrazené nejpozději v termínech stanovených 
v čl. VI písm. a) této smlouvy, přičemž tyto náklady/výdaje musí být skutečné, 
nezbytně nutné a přímo související s plněním cílů a parametrů projektu stanovených 
pro daný kalendářní rok v příloze č. 2 této smlouvy. Uznány mohou být 
náklady/výdaje vzniklé ode dne. který byl stanoven jako začátek řešení projektu 
Pokud dojde k nabytí účinnosti této smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na 
náklady/výdaje spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by 
se jednalo o náklady/výdaje spotřebované po nabyli účinnosti léto smlouvy. 

1 O. O případnou změnu výše a struktury uznaných nákladů musí další účastník 
projektu požádat příjemce ve smyslu dle čl. VI písm. h) léto smlouvy. Výše uznaných 
nákladů a s tím související výše účelové podpory stanovené smlouvou o poskytnutí 
podpory na celou dobu řešení projektu nemohou být v průběhu řešení projektu 
změněny o více než 50 %. 

11. Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, kterou další 
účastník projektu nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá písemně o změnu výše 
uznaných nákladů poskytovatele prostřednictvím příjemce nejpozději do 5 
kalendářních dnu ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 

12. Dodavatelé zakázek na dodávky, kteří nejsou uvedeni v příloze č. 3 této smlouvy, 
musí být příjemcem i dalšími účastníky projektu vybráni postupem podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pokud v daném 
případě lze příjemce nebo dalšího účastníka projektu označit za zadavatele veřejné 



zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování principu transparentního 
a nediskriminačního výběru dodavatelů. 

Čl VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se za účelem plnění předmětu smlouvy zavazují řídit těmito pravidly: 

a) čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 15. 1. následujícího kalendářního 
roku výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu uvedených v čl. V odst. 9. této 
smlouvy a to v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., 
zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.'') a se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
č. 563/1991 Sb."). U projektů končících v průběhu daného kalendářního roku 
čerpat a použít účelovou podporu vždy do konce tem,ínu ukončení řešení 
projektu uvedeného v čl li odst 3., 

b) čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků 
z bankovního účtu zřízeného podle čl. V odst. 6 této smlouvy, a to buď formou 
přímé platby dodavatelům (v případě plátců daně z přidané hodnoty bez DPH) 
nebo převodem na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) 
v případech, kdy uznané náklady byly již uhrazeny z vlastních příp jiných 
finančních prostředků (neveřejných zdrojů). V případě převodu na jiný vlastní 
bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) je příjemce (další účastníci projektu) 
povinen tento převod doložit soupisem nákladů, které byly již uhrazeny 
z neveřejných zdrojů. Čerpáním a užitím účelové podpory není převod části 
účelové podpory (určené dle smlouvy o poskytnutí podpory dalším účastníkům 
projektu) příjemcem ze samostatného bankovního účtu zřízeného výlučně pro 
financování projektu z účelové podpory na samostatné bankovní účty dalších 
účastníků projektu, 

c) neveřejné zdroje jsou ty finanční prostředky, hrazené z vlastních příp z jiných 
finančních zdrojů, které byly použity k úhradě uznaných nákladů vzniklých 
a zaúčtovaných příjemcem (dalšími účastníky projektu) v souladu s přílohou č. 1 
v příslušném kalendářním roce řešení projektu. U zahajovaných a precházejících 
projektů nejpozději do 31. ledna následujícího roku. U končících projektů do 
konce měsíce následujícího po termínu ukončení řešení projektu. 

d) v případě, že příjemce nebo další účastníci projektu jsou plátci DPH a uplatňují 
nárok na její odpočet, nelze úhradu DPH považovat za uznaný náklad, 

e) další účastník projektu je povinen vést o uznaných nákladech samostatnou účetní 
evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., v rámci této evidence sledovat výdaje 
nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci uchovávat 
nejméně po dobu deseti let ode dne ukončení řešení projektu, 

f) další účastník projektu je povinen vést vlastní samostatný bankovní účet určený 
výlučně pro financování předmětného projektu z účelové podpory. Bankovní účty 
pro tento účel jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Jakékoliv změny týkající se 
samostatného bankovního účtu je další účastník projektu povinen neprodleně 
písemně oznámit příjemci a příjemce je změnu svého bankovního účtu povinen 
ohlásit dalším účastníkům projektu. Změna bankovního účtu může být provedena 



pouze na základě předem uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. Po 
obdrtenf účelové podpory je další účastník projektu povinen zaslat neprodleně 
příjemci kopii výpisu z příslušného bankovního účtu, 

g) Příjemce je povinen zpracovat vlastní závazný interní předpis upravující v souladu 
s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy použití a účtování 
finančních prostředků na řešení projektu v členění na neveřejné zdroje a 
poskytnutou účelovou podporu a dále upravující postup při plnění dalších 
povinností vyplývajících z této smlouvy. 

h) příjemce a poskytovatel je oprávněn provádět pravidelnou kontrolu dalších 
účastníků projektu ve věci čerpání, užití a evidence poskytnuté účelové podpory 
v přímé souvislosti s řešením projektu a další účastník projektu je povinen 
umožnit příjemci a poskytovateli tuto kontrolu provádět, 

i) v rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu 
jsou příjemce a další účastníci projektu povinni nepřekročit míru účelové podpory 
stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok ani maximální míru podpory 
stanovenou pro celou dobu realizace projektu v příloze č. 1 této smlouvy. Dodržet 
v jednotlivých letech výši účelové podpory, kterou je příjemce povinen převést 
dalšímu účastníkovi projektu, stanovenou v příloze č. 1 této smlouvy. O jakoukoliv 
změnu financování stanoveného přílohou č. 1 této smlouvy musí další účastník 
projektu příjemce předem písemně požádat s uvedením důvodu požadované 
změny za účelem projednání této změny příjemcem s poskytovatelem. Bez 
předchozího odsouhlasení změny financování poskytovatelem nelze žádné 
změny financování realizovat. 

j) v případě, že příjemce nebo další účastníci projektu překročí stanovenou míru 
účelové podpory dle přílohy č. 1 této smlouvy, jsou příjemce a další účastníci 
projektu prostřednictvím příjemce povinni vrátit na bankovní účet poskytovatele 
do 15. února následujícího kalendářního roku tu část poskytnuté účelové 
podpory, o kterou byl překročen stanovený poměr financování, 

k) další účastník projektu je povinen předložit příjemci jeden podepsaný výtisk roční 
zprávy o realizaci a výsledcích tímto účastníkem řešené části projektu v průběhu 
každého kalendářního roku řešení a jeden výtisk elektronickou cestou, a to 
nejpozději do 15. prosince daného kalendářního roku, 

I) pokud v některém kalendářním roce probíhá řešení projektu bez poskytnutí 
účelové podpory, tj. pouze z neveřejných zdrojů, je další účastník projektu přesto 
povinen předkládat roční zprávu, roční finanční vypořádání ověřené nezávislým 
auditorem a plnit další podmínky uložené touto smlouvou. 

m} vyhodnocení výsledků řešení projektu včetně vypořádání poskytnuté podpory 
bude ověřeno na závěrečném oponentním řízení projektu. Další účastníci projektu 
jsou povinni poskytnout příjemci potřebnou součinnost v souvislosti se 
závěrečným oponentním řízením projektu, 

n) další účastník projektu je povinen odeslat příjemci Přehled o finančním 
vypořádání poskytnuté účelové podpory a o vynaložených nákladech na jím 
řešené části projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení nejpozději do 
22. ledna následujícího roku. U projektů končících v průběhu daného roku odeslat 
příjemci Přehled o f inančním vypořádání do 15 dnů po ukončení řešení projektu, 



o) další účastník projektu je povinen vrátit na bankovní účet příjemce za účelem 
jejího vrácení poskytovateli účelovou podporu, která nebyla čerpána dalším 
účastníkem projektu v termínu dle písm. a) výše ze svého 
samostatného bankovního účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 5. února následujícího kalendářního roku. Vrácení účelové podpory bude další 
účastník projektu příjemci avizovat předem a do příkazu k bankovní úhradě uvede 
jako variabilní symbol identifikační číslo dalšího účastníka projektu. V případě, že 
vznikne povinnost k vrácení účelové podpory z j iných důvodů, než na podkladě 
finančního vypořádání, je další účastník projektu povinen neprodleně písemně 
požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání účelové podpory, 

p) u projektů končících v průběhu daného roku je další účastník projektu povinen 
vrátit poskytovateli prostřednictvím příjemce do dvou měsíců od ukončení řešení 
projektu účelovou podporu, která v tomto terminu nebyla vyčerpána dalším 
účastníkem projektu, a to z jeho samostatného bankovního účtu uvedeného 
v záhlaví této smlouvy, 

q) v případech, kdy je dalším účastníkem projektu účelové podpory veřejná vysoká 
škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, nebo 
veřejná výzkumná instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích, ve znění pozdějších předpisů, může takový další účastník projektu 
převést část poskytnuté účelové podpory ze svého bankovního účtu uvedeného 
v této smlouvě do svého fondu účelově určených prostředků (dále jen „FÚUP"), 
a to až do výše 5 % z celkové účelové podpory poskytnuté mu v daném 
kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít v posledním roce 
řešení projektu, 

r) nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na 
samostatném bankovním účtu dalšího účastníka projektu uvedeném v záhlaví 
této smlouvy v termínu dle písm. a) výše, je považováno za nečerpanou účelovou 
podporu, kterou je další účastníky projektu povinen vrátit poskytova tel i 
prostřednictvím příjemce za účelem vrácení poskytovateli nejpozději do 5. února 
následujícího kalendářního roku, 

s) účelovou podporu převedenou do FÚUP je další účastník projektu povinen použít 
pouze v době řešení projektu a na poskytovatelem schválené činnosti. Pro použití 
této účelové podpory je další účastník projektu povinen převést účelovou podporu 
z FÚUP na samostatný bankovní účet určený výlučně k financování projektu 
z účelové podpory, 

t) nevyužité prostředky převedené do FÚUP vrací další účastník projektu 
prostřednictvím příjemce do státního rozpočtu v rámci vypořádání účelové 
podpory nejpozději za poslední rok řešeni projektu. Podmínky tvorby a užití FÚUP 
musí být stanoveny ve vlastním závazném interním předpisu dalšího účastníka 
projektu, 

u) další účastník projektu je povinen umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám 
provádět komplexní kontrolu plněni cílů projektu, využití výsledků řešení projektu 
a účetní evidence o uznaných nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové 
podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení 
projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních 
a finančních orgánů státní správy České republiky, 



v) další účastník projektu je po ukončení řešení projektu pro potřeby Rejstříku 
informací o výsledcích (RIV) zpracovat a předat prostřednictvím příjemce 
poskytovateli údaje o dosažených výsledcích projektu, a to pro výzkumné 
organizace v termínu do 20. 4. a pro ostatní příjemce v termínu do 20. 6. Další 
účastník projektu je povinen předat tyto údaje poskytovateli v rozsahu 
vymezeném v ustanovení§ 31 zákona č. 130/2002 Sb., a to ve formě stanovené 
poskytovatelem, nebude-li mezi dalším účastníkem projektu a příjemcem 
dohodnuto, že tyto údaje předá poskytovateli příjemce, 

w) po ukončení řešení projektu předkládat prostřednictvím příjemce poskytovateli 
informaci o skutečně dosažených přínosech projektu na formuláři uvedeném 
v příloze č. 5 - Tabulka skutečně dosažených přínosů projektu, a to 1 x ročně za 
uplynulý kalendářní rok po dobu 3 let, počínaje prvním rokem po ukončení řešení 
projektu, vždy nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního roku, 

x) postupovat při nakládání s účelovou podporou poskytnutou na základě této 
smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, týkajícími se hospodaření s prostředky státního rozpočtu a s 
majetkem státu (zejména zákonem č. 218/2000 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb., 
o majetku české republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů), 

y) zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy 
uvedeno: ,,Tento projekt byl realizován za finanční podpory z prostředků státního 
rozpočtu prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu", 

z) na požádáni poskytnout poskytovateli bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné 
právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické podobě na 
jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a výsledků 
projektu publikované příjemcem nebo dalším účastníkem projektu, nebo 
publikované s jeho souhlasem, k nimž má příjemce nebo další účastník projektu 
autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem, 

aa)další účastník projektu je povinen prostřednictvím příjemce informovat 
poskytovatele o případné neschopnosti plnit řádně a včas povinné zákonné 
odvody, povinnosti vyplývající pro dalšího účastníka projektu z této smlouvy a o 
všech významných změnách svého majetkoprávního postavení či údajů 
a skutečností požadovaných pro prokázání způsobilosti, jakými jsou zejména 
vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního 
kapitálu, vstup do likvidace, podání návrhu na zahájeni insolvenčního rízení, 
jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek, zánik příslušného 
živnostenského oprávněni, pravomocné odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání (činností), nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku, apod., a to nejpozději do 5 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozví. Další účastník 
projektu je dále povinen kdykoliv na základě žádosti příjemce nebo poskytovatele 
prokázat, že je stále způsobilý k řešení projektu ve smyslu ustanovení § 18 
zákona č. 130/2002 Sb., 

bb)další účastník projektu je povinen vrátit prostřednictvím příjemce na účet 
poskytovatele dle pokynu poskytovatele účelovou podporu poskytnutou v daném 
kalendářním roce, včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti 
s použitím účelové podpory, a to do 20 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl 
oznámit poskytovateli ve smyslu písm. z) výše, že nastaly skutečnosti, na jejichž 



základě další účastník projektu nebude moci nadále plnit své povinnosti 
vyplývající pro něj z této smlouvy. 

Čl. VII. 
Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného 
z poskytnuté podpory, je ta smluvní strana, která si uvedený hmotný majetek pořídila 
nebo ho při řešení projektu vytvořila. Byl-li tento hmotný majetek pořízen či vytvořen 
smluvními stranami společně, je tento hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví 
smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví 
podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení tohoto hmotného 
majetku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. S hmotným majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti 
s plněním cílů projektu a který pořídí z poskytnuté podpory, není další účastník 
projektu oprávněn nakládat (zejména zcizovat, pfevádět. zatěžovat závazky, 
pronajímat, půjčovat nebo zapůjčovat) ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto 
smlouvou bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele, a to až do doby 
úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka projektu vyplývají 
z této smlouvy. 

3. Hmotný majetek uvedený v odstavci 1 jsou smluvní strany oprávněny využívat pro 
řešení projektu bezplatně. 

Čl. VIII. 
Práva k výsledkům projektu a jejich využiti 

Práva k výsledkům řešení projektu: 
a) výsledky projektu, kterých bylo dosaženo pouze jednou smluvní stranou, budou 

zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila vlastní tvůrčí prací), 
b) výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více stranami 

společně tak, že jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty 
jejich podstaty, budou ve společném vlastnictví smluvních stran; pokud nelze určit 
tvůrčí podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku a strany se nedohodly jinak, 
platí, že jsou spoluvlastnické podíly rovné. 

2. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, 
registrované vzory, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru 
a nové technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství (know-how), 
vzniklá v souvislosti s realizací projektu, náleží příjemci a dalším účastníkům 
projektu. 

3. Duševní vlastnictví pocházející z projektu přísluší straně, která je jeho původcem. 

4. Příjemce i další účastníci projektu si mohou vzájemně poskytnout duševní 
vlastnictví, kterého jsou původcem, a to na základě výlučné či nevýlučné licence. 

5. V případě žádosti příjemce či dalšího účastníka projektu o poskytnutí výlučné 
licence ji její původce může poskytnout za odměnu. která bude stanovena dohodou 
smluvních stran. 



6. V případě žádosti příjemce či dalšího účastníka projektu o poskytnuti nevýlučné 
licence ji její původce poskytne za odměnu, která bude stanovena dohodou 
smluvních stran, případně nezávislým znalcem určeným dohodou stran. V případě, 
že se smluvní strany nedohodnou na osobě znalce do 1 O dní poté, co jedna smluvní 
strana navrhne znalce druhé smluvní straně, bude znalec určen soudem, na základě 
návrhu na určení znalce podaného kteroukoliv smluvní stranou. Náklady na znalecký 
posudek budou hrazeny smluvními stranami rovným dilem, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 

7. V případě uděleni výlučné licence bude původci ponecháno právo užívat takové 
duševní vlastnictví pro potřeby vlastního nekomerčního výzkumu a výuky. 

8. Duševní vlastnictví, které vzniklo v rámci řešeni projektu, na kterém strany 
spolupracovaly, je společné těmto stranám v poměru odpovídajícím míře spolupráce 
na jeho vytvořeni. 

9. Kterákoliv ze smluvních stran může převést své vlastnické právo ke své části 
společného duševního vlastnictví či ke svému duševnímu vlastnictví na další ze 
smluvních stran za cenu, která bude stanovena dohodou s tím, že spoluvlastnici 
společného duševního vlastnictví budou oprávněni místně a časově neomezeně 
bezúplatně užívat práva společného duševního vlastnictví, nikoliv je však nechat 
užívat třetí osoby bez písemného souhlasu dalšího spoluvlastníka a v takovém 
případě nebudou mít spoluvlastnici nárok na vzájemnou kompenzaci za užiti práv 
vyplývajících ze společného duševního vlastnictví. 

10. Příjemce i další účastník projektu upraví způsob nakládáni s výsledky řešeni 
projektu svým vnitřním předpisem. 

11. Postoupí-li příjemce nebo další účastník projektu majetková práva k poznatkům 
třetím osobám, zajisti odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby byly splněny 
povinnosti vyplývající z ustanoveni§ 16 zákona č.130/2002 Sb. 

Cl. IX. 

Ochrana informací 

1. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že všechny informace týkající se řešeni 
projektu včetně jeho návrhu, výsledků projektu anebo jeho části považuji za důvěrné, 
případně za své obchodní tajemství, a zavazuji se informace získané od druhé 
smluvní strany uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem 
nepovolaných osob k nim, tyto informace nepředat bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany třetí osobě; toto ustanovení se netýká informaci 
poskytovaných do informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovaci nebo informaci, které je povinnost poskytnout orgánům státní správy nebo 
orgánům činným v trestním řízeni. 

2. Povinnosti smluvních stran podle odstavce 1 trvají ještě po dobu 10 let od 
ukončeni doby trvání této smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. 

3. Smluvní strany jsou povinny řídit se pravidly povinné publicity stanovenými 
poskytovatelem. 

4. Zveřejněním informaci o projektu nebo o výsledcích projektu nesmí být dotčena 
nebo oh ražena ochrana výsledků projektu, jinak smluvní strana odpovídá za 
způsobenou škodu. 



Čl. X. 
Náhrada škody 

1. Příjemce odpovídá poskytovateli za zákonné použití poskytnuté podpory. Další 
účastník projektu odpovídá prijemci za škodu způsobenou porušením povinností 
z této smlouvy vyplývajících, a to zejména za: 

a} nedokončení té části projektu, za jejíž řešení odpovídá, 

b} poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků řešení 
projektu, 

c} poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných informací a podkladů, 

d} nerespektováni informačních povinností vůči přfjemci a poskytovateli, jakož 
i povinností vyplývajících z právních předpisů Evropské unie, 

e) nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností archivace 
dokumentů projektu, 

f} neposkytnutí součinnosti v případě. kdy je podle této smlouvy povinen 
součinnost poskytnout. 

2. Pokud nedojde k poskytnutí nebo dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné 
části podpory dalším účastníkům projektu následkem právního jednání 
poskytovatele, příjemce neodpovídá dalším účastníkům projektu za škodu, která 
následkem toho dalším účastníkům projektu vznikla. 

Čl. XI. 
Odstoupeni od smlouvy 

1. Pokud další účastník projektu použije podporu v rozporu s účelem nebo na jiný 
účel, než na který mu byla ve smyslu této smlouvy poskytnuta, nebo závažným 
způsobem poruší jinou povinnost uloženou mu touto smlouvou, či pokud dojde 
k závažným změnám majetkoprávního postavení dalšího účastníka projektu, je 
příjemce oprávněn od této smlouvy kdykoliv písemně odstoupit. Příjemce je 
rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, odstoupí-li poskytovatel od smlouvy o 
poskytnutí podpory. 

2. Příjemce je rovněž oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, kdy 
se prokáže, že údaje předané mu dalším účastníkem projektu před uzavřením 
této smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž splnění bylo vázáno 
uzavření této smlouvy, jsou nepravdivé či neúplné, a rovněž v případě, kdy další 
účastník projektu je pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání {činností} dalšího účastníka projektu, 
nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku. 

3. Pokud příjemce odstoupí od této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a další 
účastník projektu je povinen dle pokynů příjemce nebo poskytovatele vrátit 
veškerou účelovou podporu, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, a 
to včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s 
neoprávněným použitím této podpory, a to nejdéle do 20 kalendářních dnů ode 
dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o odstoupení od této smlouvy. Další 
účastník projektu je v takovém případě současně povinen uhradit z celkové 



částky poskytnuté mu na základě této smlouvy úrok z prodlení ve výši repo sazby 
ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode dne, kdy účelovou podporu 
obdržel, do dne, kdy ji poukázal zpět na bankovní účet příjemce, případně 
poskytovatele. Pokud příjemce odstoupí z důvodu na své straně, náhrada škody 
dalším účastníkům ze strany příjemce není tímto ustanovením dotčena. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. 

5. Další účastník projektu je po obdrženi oznámeni o odstoupeni od smlouvy 
povinen provést neprodleně všechna nezbytná opatřeni k tomu, aby své závazky 
související s realizací projektu řádně vypořádal. 

6. Další účastník projektu bere na vědomí, že poud z jeho strany dojde k porušeni 
povinnosti dle této smlouvy, spočívající v neoprávněném použiti nebo zadrženi 
účelové podpory, bude toto jednání považováno za porušeni rozpočtové kázně 
ve smyslu ustanoveni § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., a 
postihované podle ustanovení§ 44 odst. 3. písm. a) zákona č. 218/2000 Sb. Za 
zadrženi účelové podpory je pntom považováno také nepřevedeni účelové 
podpory z bankovního účtu dalšího účastníka projektu uvedeného v záhlavl této 
smlouvy na jiný vlastni bankovní účet dalšího účastníka projektu a nevrácení 
účelové podpory v termínu dle čl. 5 písm. n), a to i v případě, že další účastník 
projektu prokáže, že uznané náklady projektu uhradil z neveřejných zdrojů (takto 
nepřevedená účelová podpora je považována za nečerpanou účelovou podporu). 

7. V případě, kdy další účastník projektu poruší jakýkoliv svůj závazek dle této 
smlouvy, je poskytovatel (příjemce) oprávněn na základě písemného upozorněni 
pozastavit dalšímu účastníku projektu poskytování účelové podpory, a to až do 
doby, než dojde ze strany dalšího účastníka projektu ke splnění všech jeho 
smluvních povinností. Dalšímu účastníku projektu nenáleží náhrada škody, která 
mu vznikne v důsledku přerušení nebo zastaveni poskytováni účelové podpory. 

Čl. XII. 
Všeobecná a závěrečná ujednání 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí především zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších 
předpisů, nařízením Komise (EU) č. 651/2014 a Rámcem pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací č. 2014C 198/01 

2. Smluvní strany se zavazuji, že případné spory vzniklé při naplňování této smlouvy 
budou řešit přednostně dohodou. 

3. Další účastnici projektu jsou oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy 
třetí osobě pouze na základě předchozího písemného souhlasu příjemce a 
poskytovatele. 

4. Nedílnou součásti této smlouvy je pět příloh. 

Příloha č. 1 - Přehled celkově uznaných nákladů na celou dobu řešeni projektu 
Příloha č. 2 - Věcná náplň řešeni projektu 
Příloha č. 3 - Schválený návrh projektu 
Příloha č. 4 - Vymezení způsobilých nákladů projektu 



Příloha č. 5- Tabulka skutečně dosažených přínosů projektu 

5. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy se seznámily 
s projektem. V případě jakéhokoli rozporu mezi zněním schváleného návrhu projektu 
(příloha č. 3) a zněním této smlouvy včetně přílohy č. 1 a 2 má vždy přednost znění 
této smlouvy včetně příloh č. 1 a 2. 

6. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této 
smlouvě některou ze smluvních stran, je smluvní strana. která porušení způsobila, 
povinna nahradit druhé smluvní straně prokazatelně vzniklou škodu. 

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné a 
neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany 
se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné a neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným. které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného a neúčinného. 

8. V případě, že tato smlouva bude ukončena dohodou smluvních stran, bude 
součásti této dohody řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na 
řešení projektu smluvními stranami vynaloženy. 

9. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem 
odstoupení od této smlouvy, je povinna ostatním smluvním stranám nahradit náklady 
s odstoupením od smlouvy spojené. 

10. Zánik této smlouvy se nijak nedotýká dohody smluvních stran o způsobu 
nakládáni s výsledky projektu ani ochrany důvěrných informací uvedených v čl. IX 
odst. 1. 

11. Jestliže další účastník projektu, který má právní formu obchodní společnosti nebo 
družstva, se chce zúčastnit fúze, rozdělení nebo pfovodu jmění na společníka jako 
zanikající obchodní společnost nebo zanikající družstvo, je povinen postupovat 
v souladu s ustanovením § 14a až§ 14d odst. 1 a 2 zákona č. 218/2000 Sb. Tato 
zákonná ustanovení se použijí přiměřeně i pň přemístěni sídla české obchodní 
společnosti nebo družstva do zahraničí a při slučováni, splývání a rozdělování 
školských právnických osob. 

12. Další účastník projektu souhlasí s tím, že údaje o projektu budou uloženy 
v Informačním systému výzkumu vývoje a inovaci v souladu s obsahem Hlavy VII 
zákona č. 130/2012 Sb. 

Tato smlouva se vyhotovuje v 5 stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
příjemce, další účastník 1, další účastník 2, další účastník 3 a poskytovatel obdrží po 
jednom výtisku. 

13. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou 
písemných a očíslovaných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami. 

14. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. a to na dobu trvání řešeni projektu a 
dobu reportování dosažených přínosů projektu ze strany poskytovatele tj. do 
31.1.2024. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

15. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích 
příloh v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřej�ování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu včetně příloh 1, 2, 4 a 5 
uveřejní v registru smluv VZLÚ a o této skutečno�ti bez zbytečného odkladu 
vyrozumí ostatní smluvní strany. 
16. Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně 
potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že 
pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je 
přijímají a takto se k této smlouvě připojují. 

Příloha č. 1 - Přehled celkově uznaných nákladů na celou dobu řešení projektu 
Příloha č. 2 - Věcná náplň řešení projektu 
Příloha č. 3 - Schválený návrh projektu (uložen samostatně u příjemce) 
Příloha č. 4 - Vymezení způsobilých nákladů projektu 
Příloha č. 5 - Tabulka skutečně dosažených přínosů projektu 

V Kunovicích .... dne 

5M SM.1.r.o. 
Na ZQionech 
686 04 KIIIIOv 
tel.: 572 433 7 

WWW,5M.e& Dit: CZ 4696�
1 

Příjemce 

V/�':"�.�� ... dne 

Další účastník projektu 1 

�� t. -10.�'1+ V ............... dne .................... . 



P1Doha č.1 

projekt [FV20457 ] 
Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory (v Kč) 

Závazny ukazatel: 78.53 o/o] 
maximální mfra podpory stanovená pro celou dobu řešení projektu 

Inák1ady celkem J r a:'.171 
projekt celkem 

účelová podpora 15687 250 311 0 sool 
neveřejné zdroje 4 288 902 877 860 
ostatnl veřejné zdroje· o o 

cekem 19976 152  4 648 360 
mfra podpory 81.11 o/o 

příjemce: 

IC: 46969250 5M s.r.o. 
účelová podpora 5 364 250 1 522 500 
neveřejné zdroje 2 330 750 577 500 
ostatnl veřejné Zdroje• o o 
celkem 7 695000 2 1 00  000 
dosažená mfra podpory 69.71 % 72.50 o/o 
max. míra podpory 69.71 o/o 

dalši účastnici projektu: 

IC: 00010669 Výzkumny a zkušební letecky ústa-,,, a s. 
účelová podpora 4 490 ooo I 1 186 000 
neveřejné zdroje o o 
o�tatnl veřejné zdroje' o o 
celkem 4 490 000 1 186 000 
dosažená míra podpory 100.00 % I 100.00 o/o 
max. míra podpory 100.00 o/o I 
IC: 48026395 I TIS. s.r.o. 

i účelová podpora 1 320 000 159 000 I 
neveřejné zdroje 450 800 45600 
ostatnl veřejné zdroje* o o 
celkem 1 770800 204 600 
dosažená mra podpory 74.54 % 77.71 o/o 
max. míra podpory 74.54 o/o 
IČ: 26271061 Sobri ety s .r .o. 
účelová pcxlpora 4 513000 I 903 000 
neveřejné zdroje 1 507 352 254 760 

Stránka 1 

Dosažená mlra podpory za projekt: [ 78.53 o/ol 
r 20191 2018 J 

5 046 000 3 921 000 
1 275736 1 174 736 

o o 
6 321 736 5 095 736 

79 .82 % 76.95 o/o 

1 610000 1 260000 
690 000 540000 

o o 
2 300 000 1800000 

70.00 o/o 70.00 o/o 

1 588000 858000 
o o 

01 
o 

1 588 000 858 000 
100.00 o/o 100.00 o/o 

441 000 433 000 
140 320 152 320 

o' o 
581 320 585 320 
75.86 o/o 73. 98 o/o 

1 407000 1 370 000 
445 416 482416 

20201 

2949 750 
960570 

ol 
3 910 320 

75.44 o/o 

971 750 
523250 

01 1 495000 
65.00 o/o 

858 ooo I 

2021] 

o 
o 
o 
o 
% 

o 
oJ 
o 
o 
o/o 

ol 
o� 
o o 

858 000 O 
100.00 o/o o/o 

287 000 o 
112 560 o 

o o 
399 560 o 
71.83 o/o o/o 

833000 o 
324 760 o 



o statní veřeíné zdroje• o o o o o o 

cekem 6 020 352 1 157 760 1 852416 J 18524161 1157 760 o 

dosažená míra podpory 74.96 % I 78.00 % 75.95 % 73.96% 71.95 % % 

max. mira podpory 74.96 % 

•platí pouze pro výzkumné organizace 

Stránka 2 



Příloha č. 2 
yěcná nál!lň řešení.l!rojektu. 

Projekt: Kompozity s modifikovanými optickými vlastnostmi povrchu pro aplikace ve 
vesmíru 

Ev.č.: FV20457 

Etapy řešení: 

Etapa Název etapy Orientační 

I pod:tapy 

I 

a stručný přehled činnosti v etapě I zajištění řešení 
etap 

(organizace) 

Orientační 
termín 

ukončení 
etapy 

(měs/rok) 
Rok2017 

Návrh složení optických povrchů SM 

Návrh vhodné skladby optické vrstvy a kompozitního materiálu pro Sobriety 
I maximálně a minimálně odrazivé povrchy a zároveň získání TTS I 12/2017 

I používaných referenčních materiálů s požadovanými optickými VZLÚ 
vlastnostmi 

Rok 2018 

SM 

li Vývoj vhodných technologií a příprava experimentálních vzorků Sobriety 12/2018 

TTS 
VZLÚ 

Rok 2019 I 
SM 

Ill Provedení a vyhodnocení experimentů a výběr kritických Sobriety 12/2019 

konstrukčních prvků pro ověření technologie TTS 
VZLÚ 

Rok 2020 
SM 

IV Příprava a testy prototypů vybraných konstrukčních prvků Sobriety 12/2020 

TTS 
VZLÚ 



Vymeuni zi!li,mhilicb nákllad11 .en•jd,10 

Příloha č. 4 

Vdl,cré .1pu-:nhik mi.klad\' pro1ckw nms1 b�1 vy1l.'lložen: n:l čínc11.•i;t1 p(im,, souv1�1tc1 
.Hc.ili7�"Í proJektu ./pi.l..obilé ná.l.:}&3)! mu..q �·c p1uněi�né lmusi odpo1-1&t t:�\.lm \ ča.,;c 
a misie obv�1d)'.;rn) a mt111i ti�i \'l'neloženy v �oulallu ,; pritic:ip� hů5PU'iá.rm1�1i. účelnosti 
3. ctclain105Ú U :v Š'l!ch níže uvedtn�h kateiorií náktJdů plať i. J.e Jo ZP\Wilttlý.:h nákladu lzr. 
iabt11Q11t p,•Utc tu pomčrnou �á.'il nňk.ladii I ,j·�bjii. kh:d .s1.: ntaha:ije k ře.�eni přb,h,�nébu 
prujel..lu (tj. ve v5Počllt se zohledm pou.re podíl vyuiJti llt'lJH. d,ného maictl;u k -ČJ:m�te1t1 
při,1t.'1TlCI!" v sou\ i$k11i11 a řo?šemm PC<'�ktul. 

ll.r11án� molwli b)
'1 náklady.' vytfaje v1.111k!é od.- ,lnt". ktér) byl .slan(}\0:!1 i�kv t.Q;;<1ld, k;cni 

pTllJi!km. Pokud 1fo1-k l.: nab�!i ú('i111ms11 Smh,uvy ke dni p1.•i.Jěísirnu buůl! na n:ikladY ,�·&ij<.' 
'-f'01kl'Jl,v;mé na rešem puiji.>1011 J�ZÍ tem:10 du)' p<1hlii�no, J,tlc(, O) s<: 1..:dnalo n n;1kbdy 
\1 J.1.1k sp,,tti:t,n, anc po nal-.y1i u�inn(1::-ti Smk.,iny 

llznan)m nákladem r.mncktu ncnl p!nčni po1;kymuté ml ..... h hla\ním príJNll<'ťm .1 dJl.šimi 
oca...ini)..y m,-.n1,:,fll 

Osubni r1áhhuly zahm1Jjí náklaJ}' \}'1fa� cl.;> 1111.Jy 1,..:bu p.i.tt) a puYinné ,1dvod:� Há poji:;1u: oa 
v{:1e,1'lé :tdt,tvotm po1i:;tc:llí, poj1�.n:: ra �ialm zabezpe&ni a ptfS[X"vd. na r,tiuri 11 .. !i1iJ..u 
nnloh:1nano.c;l1 li áalši 7_.'\konil(! povinnosn :taměstnav:nele neh.1 J"OVm.t1os(t 2.ame:.tooH11de 
\. .i,r!yv�JK1 'I pl,unyc.h R_l'ÍIYllkh a vrn trnkh 1,ledpl�u hiapř fom.l L: ultumť.:h J '-'lCd,l,1icJ1 
prnreh. sociálru fond. 1�nrie roM1tnr•JdpMčdno'lti 1.am�tnavarck ap<xl ) 

V pripadt' náhr.1dj>0tJ zpiisoóilými i..ildxl�/ vjdaJi 11ahraJ) .e.a ilOHllcnou. "ar.k::r a �moc 
rn 10 poměma ,ast odpovidisjll.':i 1hu:&.:u .i.»něslnan� I\.! i<kn! proJek lu. u ta�,m„mdi 
přijatýd1 O<l'V� ll;» .r.akl . .:lé J;fQcO\ ill :,mlóiJ\) \ ýhrailn� na ��ní Pfdel"tll pak \ 11!.i� vy;i). 

Odn�n} mc"1.m1 h�t V)1>1accnj Jen J1("'.tcorn,L111n. ktetí j"Soll í';11nc:.t1u,11,:i p,1151.: ,.ak,rn;r 
é. 2t12l1l06 Sb. 1.ako111k i,ráce. \t:: zněui puuli:íi'iíd1 ph:dpil>ít. ,, p,;Jlli �l' a..t Mcni 
1,tcdmé iného pť.,\d.,lil. pfíčcmí vypl::tce!lÍ ,,,fo� 1 m,.1<> l,i I V<.lú,o<lnčm, . 

• 1..,lzdv lh'hn rlaty, ,>dmé11� l toh,�d •) pmt;tt\ ni cmnl>s!i �i Joh,•d" ?'''"c:.lcnt rci.eo: l•lll�Í 
tl(.!j)(lVtdi!I Sci\\ ált'OClllU nw:l.rvtmu. plittll\ .. m. ťl�b..· .íi;l([lll, pkdpisu příJcr?lCC 

o.�nbru nákhtl� r.ihrrwJi ťť.Wt.>cZ sc:pr:nJrum u\·,;Jdme v � QI od.-.1. 2 pism c) zalmna 
i;. li 1998 Sb., o,y!iok}ch ��ltich a o 1ničnc a ,foplni:ni dalších zákonů rníkc>11 
"\')i,ť\l;ych šk(llachJ, H.° 1.ni:ni pt,zclějškh pkclpisu rzsp �ho p,:•111.:-11100 �.tc/t. p(>tl\'l<l 
studem pr<,vádt ti1mos113ť'dle t,,hot1.l tl�Utll<'\tnl t mimo přislll'"n} pr<�ekt 

Sáklad� o., nihtrnjc, př.inr11jc � \·�hafi't·11i zahmlli1 (.N Jai11J'lr'�ch t.Jpi�ů JlQuhNior..('ho 
lmx.l!léhv an�hmotnéh-, m..,i ... tku 1 � ,·yši ,�l4•\fd;1ik1 ,lék� {1hl1(1t,i u r<>dtln 
µ -�kli\.bnč t-.u uži t1 1oftot1.• majea tl pn.• řd�m pr0ji:: k< t� kterj nch� l p,,tÍ7.cn -, ,etemých 
pro:-tře.:iků. 

Oalší \Jro, otni mil.Ind� Jsou-nald.2d}t v�e m ina<.:riál, ;,is„h�. ,lr1,tm� hmotn� a 11clmwt11j· 
mai�r::k. oprav')- a udno\.:ln1 dlouh<xfobi::hu r;.1.ud.ku. v111iklé ,_. r,řnné ,mu•,;cislnSt.1 s l'e<er,1r.1 
('l'ojťim1 



Ce«t1.i,·n� pied�3,•ujc cts1ovni 1!.il.lnl} ,·fdojo: !\PQÍ� s prdc1wním1 cest,tilli, konlé:rcric:ní 
fl\'rL11k,-. ccs1m ni n:jhrod) p,.,dl� z.'\.k('m1 <:. Z>'.>2 200í> Sh., tilkoni� pr.ke "e 1111:1·1 
po1.ieJSl(h pr„"llptsů. 

�áklad? na �bdodii, ky predSlél\oUJt oalJad> • výdaje v7Jlik'c pfcoocoím č.i,..ti ') .,k,umm: 
<:innosti prOJt�fU na d<Kla"·:itťle. }}(lda\·atclc:m subdod:ív�-k l�!)lllÍ b�t člen icšitdskeh,-. 
t)1llU ;mijinýz.amesrnanec pfijc:mce nebo o:;oJ,a :.PQ�n;h přiJcmcem (\c <tll}!'lu § 2:t "i!St 
7 záko11a t. 5&<, I �cn. S.b • o ,.ku1kh L přij1m1. ,c méoi po�tSkh piropi'IU) 
\'} zJ..1111111á «ganiL1cc: mú:k � •n:11 , il1 subdo..lu, "-:- poULc od j né ") zh111né urgani1.aL1:· 
J.:-li �uh.i,xln ... atelcm vcřt:Joě finm<'<w.imi vp:kunmá Mf:1ni2,1ce mwi b�t J,,dr, . ..,, an, 
pi.ldmink.� podl1: ust. 2.21 Rarncc. ahy nedo� a � nc:pnmé st·.it ni p).1°',k 

Nák!;i.d� na ui;tatní ,lui.hy 1 ,·01 · 1.ejm�na OJklud y' �·ýda1 c n.r ochramt J'!f!, clmc,·n íhf> 
\'la�mkt, i. t.1er'1 j�,11, )sblkrm rrvjd,1 u{�:jmeo.» SOU\.Ncjící poplatky ptcldad'y n:�d"Š1: J 
a naklacty ,jJ.1J� na \1Chr.to1 jrl \lnt">cnyi:h rra, k du�\1:(mu \la!iUUi:tvi �rehn.:ho k 
!<!i«:ru projektu , pňpaJě, kd) je lu ce� pnidd1t ř�nému rn,jektu. 
Dale Sl! ,1c:dn:i.o náklady, i;f.:laje na fl')radenskc" nwoocenne �ttžb) �)11ilté \-�lučnč pro 
úéd� Jlf<'ÍclTu, napt audit. oJoom�· p.,su.ick, $lu:i:b) pa11.:t1tiwého ;,.a.<.1up,,:. 

IJoplitkmf (rdíjni) n.iklad} j . ..01 11:il..la.ly "'.'-�I� vn1ikié , rrimé <:OU"r-.loq1 s rcseniru 
proicktu u_inittUt n11kladyl ,·ýdajc na cnt:rvie adminisl111ti \"ni 7.ahe?fl('�eni. pomocný 
pr.rsonúl. jin ífo 11eu, 1."\icn� slu2.b)' atd. 
Poku.I n:íkl3ci} i\ 5da.Je u,,cdcné v přcdcho11m odst.lvd �uvisí i s tkJs,mi č1n1k,:,lmí 
ptitem(t! ( I.Zn nikoli,· powe s fesenym proJd.tcm). jrdna se o doplt\kon� náklady, tterě 
l.tt: upl.a1ni1 do zpo:mb1IS1:h na.kladů projel.111 l)C'�I." pri:.IU'i1\r11J ca�,, turl·cnou l:i pc,:,"'" i 
rdcn,mní ;,:ákk1dny, lo.1emu mu,.c být např. p1acmni foo.1 pri,1ck1u ve ... ,tahu ke \�t:m 
Čll\11\)Stcm ptiJcnl�'C podíl ix,dl.ih<h é pkJ1;h) lubo.lr<Siciři, kiincd11fi aJ'(.J. ). 
DoplHoH' r�?íJnÍ r:ákl;;dy m11s1 b-"1 Sll.UU-" <• náll"d� \):bic. ktc'I'\' pii cmc1 \71l \:I}· 
, solJ'i .loc;:r1 sji1 }111i donu!>:mi, 11d jsou č 1111\bli ,::,tk.umu a ,5,oj� - n.ipř. \�r,•ba. 
�LL.!Ná\,:mi aj. lt:n,. ptijemcc r,;;:ilitujíd i jinc: čmoo,.;ti net \) zlum, n,u�i odde'lit rd11n1 
n.1kl,11.l_1, 1 vyd:1jť Jmych činrio tí (Id Ježiin-=h nl\kladó ! výdajů na ,ý,lcum a. Ýlo,). .1 d.il,: 
!nu:.1 b}• sníž.Ctl) (• ncu:.m111dné naUidy: výd ie (1zn. ncuatncioé naklaJy • v5d.sí\' o.:!>mi 
b\'\ .k> učc:tnict,·i vý1,kumnéhn pr,�t'ktu ;,.tbmu!y , iib«) 
Ptltom pl:lli,. � metuda pr<1 uplutň ulláni (uct,n,óm )d�lph\ko, ><:h n:liJnkh nákladů, Kh't()\l 
!I pi'l!emcc ,:,olil a pc,p�al v táoosti o po:;k� tnutí podpory, je prc, nčj úv�ui po �duu 
dnbu reali7.:ice rrl.lj�ktu .i nd� ji mcnit. 

2 



Příloha č. 5 

1 AUt Lh.A st.t I E( Nt oos.\!E�, cu r1�iNo�, 11•1w.11- i.. n 111 rnk L _____ J 

Rc,k ukon�ni: 

'skutečně dosaiu� přin�· z re�lizact 1-j�l<:dlua 11rujd,11a. (JJ,11.: j,ou �� da11j rul u .,,'t1h:1111(' :tli \ kdu1y 
U\Cdené re.ilnit,,I') 
Organ113et, kltrc v pod1ltj1 na tulit.ad „1�1tdl.u (p .. ,uxl ll<!IIÍ hl," ni n-:.1liz11t1::>r za", ul J�J111�1 
rc,•lir.at<'rcm ,) .. lcdl..u) u�e Sel!a7.I'." a IC �r,a1eei-11 aJ()ic.h oncn1ačn1 podíl na. v!u.M1 ,��etiků 

I Kollkrctni ip11�h , )'uliti , , !liti.I !..u ( -.1ničn) rx.11i< - 1a-..cdcm d<\ \ YH•l>). rir•,frJ l11i l\\·lwu. ,1·11ii11 pr;:, dal�i 
t , ýA,1m éll)Od.l· 

I 

r ri-fiy' 1 . ti� K\:l 
Zi:ik' ( IÍ) li.čl 
�rt" (tis J..,;) 
P, •.:"-t nc:,\O ')t\'ok�ch praco\11�h m1Sl r ... ,·pJttl se l)l)Ute 11án1� v íl.ln<'m , rocq _j _ _{J.!IM-0 

f-Poč��ů J>i�bni·ch pr:t, � prům:, ,k.1vem_?.J�1111:1 ... �1Jtk-n� �h:nl) apod.}: ,J �ctj_ 
J'O(ct J!rndlit1'!1.:h lkcoc;í �'-'t) 

Podíl trh:b 7, ��11,..itt�·slcdl,."ú prtjc:l.111 m crlko,1ch fl?..bkh -e,.·�ilť1<11i.__ __ (••) 
Ual{.i př11M>'I� tlo�ll.i.cn� (Jl "i�l�dlu1 Pl'Ojťklll prc, obor. odvtt'\ i. ži\·otn1 pr�tře.di .ipnd l\1r.11:n� 11•'1"\J 

j Akt11.íl11í sro, uí11í d<l!la>1:1t5dt ;j·,ftllk1i a jiJlth , �•ňti 5� 5Cn,:tm prohltm.atikJ· , {ji 11. 1 nhrnniti 
se t.1t1létm1m ll.t k1lnl..\lr�n1:ei.ch,r,;Jt�,, rc.�.ihniloru ( ..amč.nč zhnclnoccníl· 

Sro,o:iní dosaieajd, ,:(slc·dků a jtjicl, piino:,,ÍI s pn.1lpnl.l:iclnn�n11 přino�� 1n�t•1:i111i , ii.dl>\11 
a podporu, p. 1p:ulnc ,-1111.:11� .1.d61-0d111;11 nu.dílu: 

----i- -
ti.in staturámiho 

I 
-� 

�lumapodpís 

\l�.ltlU. L- �----- ---- - ----.!-•- , __ 

koatal.t na 1pra�,.1telt či JÍlklU PO\-Ct'Cflou 
o$0l-u (Id� t-m111l) 

·, I JJl'//hti.k vf,,.1:11,rtiha .'l<!J'.;/11 'liho ,,..1JJ/11 Mr:; F,.,,.f,,, ol ,,.,. 11.-c,4'11f1.,, 1 � idmfl , /Jv/Jouru �· d 1 ·: 111 ...:• f, .. J,. � .. ,,,, Je 
11�111 u1•Jct � p&folrr.' cJJII �-1t"lf11luir <Vtruť :,!i,i,,,ri,1,1,-J 




